[image: image1.jpg]

Муниципальное образование "Облученский муниципальный район"

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ________                                                                                                       № __
г.Облучье

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Облученском муниципальном районе» на 2024 - 2026 годы
На основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Облученском муниципальном районе» на 2024 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 03.10.2023 № 248 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Облученском муниципальном районе» на 2024 - 2026 годы, изменения:
1.1. Раздел 9 паспорта муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Облученском муниципальном районе» на 2024 - 2026 годы изложить в следующей редакции:

«

	9. Объемы и источники финансирования программы за счет средств местного бюджета, а также субсидий из областного и федерального бюджетов, внебюджетных средств и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
	Общий объем финансирования  Программы на 2024 - 2026 гг. - 1320,0 тыс. руб., из них:

2024 год - 440 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет - 430,0 тыс. руб.

местный бюджет - 10,0 тыс. руб.

2025 год - 440 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет - 430,0 тыс. руб.

местный бюджет - 10,0 тыс. руб.

2026 год - 440 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет - 430,0 тыс. руб.

местный бюджет - 10,0 тыс. руб.

».

1.2. Таблицу 3 раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации расходов
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	итого
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Облученском муниципальном районе" на 2024 - 2026 годы
	Всего
	04.05
	0400000000
	000
	1320,0
	440,0
	440,0
	440,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	04.05
	0400000000
	800
	1290,0
	430,0
	430,0
	430,0

	бюджет района
	04.05
	0400000000
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

	Задача - поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования на территории Облученского муниципального района

	1.1
	Основное мероприятие: Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях
	Всего
	04.05
	0400100000
	000
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	04.05
	0400100000
	800
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет района
	04.05
	0400100000
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

	1.1.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по вопросам государственной поддержки граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
	Всего
	04.05
	0400102030
	800
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	04.05
	0400102030
	800
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет района

	Внебюджетные источники

	1.1.2
	Организация формирования и представления экспозиции муниципального района на ежегодной областной ярмарке-выставке, приуроченной к профессиональному празднику "День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности"
	Всего
	04.05
	0400104005
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района
	04.05
	0400104005
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

	Задача - предупреждение болезней животных на территории Облученского муниципального района

	1.2
	Основное мероприятие: Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего
	04.05
	0400200000
	000
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	04.05
	0400200000
	000
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	бюджет района

	Внебюджетные источники

	1.2.1
	Организация мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего
	04.05
	0400200000
	200
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	04.05
	0400202200
	200
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	бюджет района

	Внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                Е.Е.Рекеда
Готовил

Начальник отдела экономики                                                        С.В. Иванюшко

Начальник юридического отдела                                                  Т.А.Смирнова

Заместитель главы администрации

по вопросам местного самоуправления-

управляющий делами                                                                     С.В. Кравченко

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по вопросам экономики и финансам

____________Т.А. Горохова